
Laidiens: 04.10.2013., Nr. 194
Oficiālās publikācijas Nr.: 2013/194.2

Saeima ir pieņēmusi un Valsts

prezidents izsludina šādu likumu:

Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā

Izdarīt Dabas resursu nodokļa likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2006, 2.nr.;

2007, 3., 24.nr.; 2008, 3., 13.nr.; 2009, 1., 15.nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 206.nr.) šādus grozījumus:

1.  14.pantā:

aizstāt 1. un 2.punktā skaitli un vārdu "0,01 lats" ar skaitli un vārdu "0,0143 euro";

aizstāt 3.punktā skaitli un vārdu "0,05 lati" ar skaitli un vārdu "0,07 euro";

aizstāt 4.punktā skaitli un vārdu "0,1 lats" ar skaitli un vārdu "0,14 euro".

2. Aizstāt 15.panta trešajā un ceturtajā daļā skaitli un vārdu "50 latu" (attiecīgā locījumā) ar skaitli un vārdu "71,14

euro".

3.  17.pantā:

aizstāt pirmajā daļā vārdus un skaitli "EUR 100 ekvivalents latos" ar skaitli un vārdu "100 euro";

izslēgt ceturto daļu.

4. Aizstāt 20.pantā skaitli un vārdu "0,03 lati" ar skaitli un vārdu "0,04 euro".

5. Aizstāt 23.panta otrajā daļā vārdu "latos" ar vārdu "euro".

6.  24.pantā:

aizstāt ceturtajā daļā skaitli un vārdu "75 latus" ar skaitli un vārdu "106,72 euro";

aizstāt piektās daļas 1.punktā skaitli un vārdu "2,60 latu" ar skaitli un vārdu "3,70 euro";

aizstāt piektās daļas 2.punktā skaitli un vārdu "0,80 latu" ar skaitli un vārdu "1,14 euro";

izslēgt sestajā daļā skaitli un vārdu "2.tabulas".

7. Aizstāt 26.panta pirmajā daļā skaitli un vārdu "22 lati" ar skaitli un vārdu "31,30 euro".

8. Aizstāt 27.panta ceturtās daļas 2.punktā skaitli un vārdu "100 latu" ar skaitli un vārdu "142,29 euro".

9. Izteikt 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. un 9.pielikumu šādā redakcijā:

"Dabas resursu nodokļa likuma 

1.pielikums

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2013/10/04/nr/194
https://www.vestnesis.lv/url/260629


Nodokļa likmes par dabas resursu ieguvi

Nr. p.k. Resursu veids Mērvienība Likme (euro)

1. Augsne m3 0,43

2. Smilšmāls un mālsmilts, aleirīts m3 0,14

3. Kvarca smilts m3 0,36

4. Smilts m3 0,21

5. Smilts–grants m3 0,36

6. Māls, citi mālainie ieži būvmateriālu ražošanai m3 0,21

7. Dekoratīvais (apdares) dolomīts m3 0,36

8. Dolomīts m3 0,21

9. Kaļķakmens m3 0,28

10. Saldūdens kaļķieži (irdenie un gabalainie) m3 0,14

11. Šūnakmens m3 1,42

12. Ģipšakmens m3 0,50

13. Laukakmeņi m3 0,57

14. Krāsu zeme m3 0,14

15. Kūdra (mitrums – 40%) tonna 0,43

16. Sapropelis organogēns (aļģu un zoogēns–aļģu) un organogēns kaļķis ar pelnainību <
30% (mitrums – 60%)

tonna 0,71

17. Pārējais sapropelis (mitrums –60%) tonna 0,14

18. Visu veidu dziednieciskās dūņas tonna 0,71

Dabas resursu nodokļa likuma 

2.pielikums

Nodokļa likmes par ūdeņu ieguvi

Nr. p.k. Ūdeņu ieguves avots vai ūdeņu veids Mērvienība Likme (euro)

1. Virszemes ūdeņi m3 0,009

2. Pazemes ūdeņi, arī saldūdeņi un avotu ūdeņi, ko izmanto ūdensapgādē:    

2.1. augstas vērtības pazemes ūdens m3 0,04

2.2. vidējas vērtības pazemes ūdens m3 0,03

2.3. zemas vērtības pazemes ūdens m3 0,014

3. Ārstnieciskie minerālūdeņi vai minerālūdeņi, kurus izmanto ārstniecībā termālās
vai ūdensdziedniecības iestādēs ūdens ieguves teritorijā

m3 0,14

4. Pazemes ūdeņi, arī saldūdeņi, minerālūdeņi un avotu ūdeņi, ko realizē tālāk:    

4.1. augstas vērtības pazemes ūdens m3 1,42

4.2. vidējas vērtības pazemes ūdens m3 0,85

4.3. zemas vērtības pazemes ūdens m3 0,43

Dabas resursu nodokļa likuma 

3.pielikums

Nodokļa likmes par atkritumu apglabāšanu

Nr. p.k. Atkritumu veids Mērvienība Likme (euro)

1. Sadzīves atkritumi tonna 9,96

2. Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi (tai skaitā no piesārņotām vietām
izrakta augsne neapstrādātā veidā)

tonna 21,34


